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  Łk 13, 1-9  W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, których
krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział: „Czyż myślicie, że ci Galilejczycy
byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam
wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych
osiemnastu, na których zwaliła się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż
inni mieszkańcy Jeruzalem? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy
tak samo zginiecie”.
    I opowiedział im następującą przypowieść: „Pewien człowiek miał zasadzony w swojej
winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika:
«Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go,
po co jeszcze ziemię wyjaławia?» Lecz on mu odpowiedział: «Panie, jeszcze na ten rok go
pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz
go wyciąć»”.    

  Kolejna szansa 
    Pan Bóg zawsze daje szansę człowiekowi. Tak jak nie wycina się od razu nieowocującego
drzewa, tak człowiek będący daleko od Boga ma możliwości nawrócenia.
    Otrzymać szansę to znaczy ustawić na nowo swoją hierarchię wartości, czyli odpowiedzieć
sobie na pytanie, co się najbardziej w życiu liczy. Danie szansy oznacza ponowne obdarowanie
każdego z nas przez Boga zaufaniem – tak często niezasłużonym. Bóg mówi: „Tyle razy mnie
zawiodłeś, tyle razy zgrzeszyłeś, tyle razy mówiłeś, że nie masz czasu, a Ja ci daję kolejną
szansę! Skorzystaj z niej”.
    Nawrócenie jest wpisane w nasze człowieczeństwo. Stanowi ono przede wszystkim powrót
do wierności, gdyż wszyscy jesteśmy skażeni grzechem, egoizmem, lubimy skupiać się na
sobie i myśleć wyłącznie o sobie. Nawrócenie wskazuje na konieczność nieustannej gotowości
do przemiany życia i zgody na to, by zostać zwyciężonym i porwanym przez Tego, który „jest
łaskawy, pełen miłosierdzia”. Odczujmy dotyk czułości Boga Ojca i wydajmy piękny owoc
naszego życia. 
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    Panie Jezu Chryste, pozwól mi doświadczyć Twojego miłosierdzia! 
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